
21 ноября 2022 г.  
понедельник

№ 33 (95)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября 2022 г.                                                                                       № 1225

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

	В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об 
утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
и на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 9 от 16.09.2022 года, администрация Новоалександровского городского округа                                       
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. За заслуги в развитии и совершенствовании пищевой и перерабатывающей промышленности 
в Новоалександровском районе и в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности наградить медалью «Кавалер Труда» Чичилова Вячеслава 
Алексеевича, мастера рыбного цеха Общества с ограниченной ответственностью «Компищепром»,                           
г. Новоалександровск.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

Новоалександровск



2 21 ноября 2022 г.  понедельник

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края
С.А.Волочек

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2022 г.                                                                                         № 1332

г. Новоалександровск

О присвоении звания 
«Почетный гражданин 

Новоалександровского района» 

	В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого 
созыва от 28 февраля 2018 года №12/157 «Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края», на основании протокола заседания комиссии по наградам 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 9 от 16.09.2022 года, и по согласованию 
с Советом депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1. За значительный вклад в социально-экономическое развитие Новоалександровского района, становление 

и развитие местного самоуправления, многолетний добросовестный труд, присвоить звание «Почетный гражданин 
Новоалександровского района», Сагалаеву Сергею Федоровичу, Главе Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, с вручением соответствующего удостоверения, нагрудного знака и денежного вознаграждения 
в размере 10 тысяч рублей.

	
2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру администрации 



21 ноября 2022 г.  понедельник 3
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Никитиной Н.А. выплатить                                       
денежное вознаграждение в размере 10 тысяч рублей, с учетом удержания налога на доходы физических 
лиц:

- Сагалаеву Сергею Федоровичу.
	
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник».
	
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
С.А.Волочек

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2022 г.                                                                                           № 1465

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «За вклад в развитие 

культуры Новоалександровского района»

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 
«Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на 
основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края № 11 от 03.11.2022 года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За заслуги в развитии культуры, многолетний добросовестный труда и в связи с празднованием 65-летия 



4 21 ноября 2022 г.  понедельник

народного духового оркестра муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровский 
районный Дворец культуры» наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского района» 
Клятышева Николая Макаровича, артиста духового оркестра муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Новоалександровский районный Дворец культуры», г. Новоалександровск

	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

Постановление размещено 18 ноября 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2022 г.                                                                                          № 1468

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ НА БЕЗВОЗВРАТНОЙ 
ОСНОВЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ 

НЕОТЛОЖНОЙ НЕОБХОДИМОСТИ В ПРОВЕДЕНИИ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края                                                                                        



21 ноября 2022 г.  понедельник 5
от 29 мая 2014 года № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества	 в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», постановлением 
Правительства Ставропольского края от 21 октября 2019 года № 451-п «Об утверждении Порядка оказания на 
безвозвратной основе за счет средств бюджета Ставропольского края дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ставропольского края, и Перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет 
средств бюджета Ставропольского края дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского.
городского округа

Ставропольского края
Э. А .Колтунов

Приложение
к постановлению администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

От 18 ноября 2022 г. № 1468

ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ НА БЕЗВОЗВРАТНОЙ ОСНОВЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ НЕОТЛОЖНОЙ 
НЕОБХОДИМОСТИ В ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 
ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

I Общие положения

1. Настоящий Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета Новоалександровского 



6 21 ноября 2022 г.  понедельник

городского округа Ставропольского края дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок), определяет цель, порядок, условия 
оказания за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края дополнительной 
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, в форме предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (далее соответственно - субсидия, 
получатель субсидии, дополнительная помощь).

2.В настоящем Порядке под неотложной необходимостью в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме понимается степень эксплуатационной пригодности конструктивных 
элементов, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, имеющая недопустимое или аварийное 
состояние, угрожающее обрушением строительных конструкций, для устранения которого необходимо оказание 
услуг и (или) проведение работ по их замене и (или) восстановлению.

Иные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и 
в нормативных правовых актах Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых актах 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3.Целью предоставления субсидии является оказание дополнительной помощи, направленной на устранение 
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
расположенном на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в случае, указанном 
в пункте 7 настоящего Порядка.

Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение (возмещение) затрат получателя субсидии на 
проведение работ:

по обследованию специализированной организацией строительных конструкций многоквартирного 
дома, расположенного на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, с целью 
определения их технического состояния в соответствии со Сводом правил «Правила обследования несущих 
строительных конструкций зданий и сооружений», одобренным постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 21 августа 2003 г. № 153 
(далее соответственно - обследование специализированной организацией. Свод Правил), по результатам которого 
составляется заключение специализированной организации, подготовленное в соответствии со Сводом Правил 
(далее - заключение специализированной организации);

по подготовке проектно-сметной документации, предусматривающей конструктивные решения по 
устранению неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме, включая сметные расчеты (далее - проектно-сметная документация);

по проверке достоверности определения сметной стоимости услуг и (или) работ, указанной в сметных 
расчетах, изложенных в проектно-сметной документации (далее - заключение о проверке достоверности сметных 
расчетов).

4.Получателями субсидии являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, соответствующие требованиям, указанным 
в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляющие управление многоквартирным домом, расположенным на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, одним из следующих способов:

непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;
управление товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным 

специализированным потребительским кооперативом;
управление управляющей организацией.
5.Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии, на первое число месяца, 

предшествующего месяцу предоставления заявки на получение субсидии (далее - заявка):
1)у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах;

2)у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных 
в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края;

3)получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 



21 ноября 2022 г.  понедельник 7
в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный 
предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

4)получатель субсидии - юридическое лицо не должен являться иностранным юридическим лицом, а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 
превышает 50 процентов;

5)получатель субсидии не должен получать средства бюджета Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края на основании правовых актов администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края на цели и затраты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в отношении многоквартирного 
дома, указанного в заявке.

6.Субсидия предоставляется администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных в бюджете Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края. 

II Перечень случаев оказания дополнительной помощи

7.Субсидия предоставляется в случае обнаружения разрушений конструктивных элементов, относящихся 
к общему имуществу в многоквартирном доме, включенном в региональную программу «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 
годы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 225-п (далее - 
региональная программа).

III Условия и порядок предоставления субсидии

8.Получатель субсидии представляет в администрацию Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края заявку, составленную по форме, приведенной в приложении 1 к настоящему Порядку, и 
следующие документы:

1)акт осмотра или комиссионного обследования общего имущества в многоквартирном доме, составленный 
в порядке, установленном Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491, подтверждающий 
возникновение случая оказания помощи, указанного в пункте 7 настоящего Порядка;

2)копия решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о необходимости в 
проведении неотложного капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

3)копии учредительных документов и всех изменений к ним, заверенные руководителем получателя 
субсидии и скрепленные печатью (при наличии), в случае если получателем субсидии является юридическое лицо;

4)информация о реквизитах (изменении реквизитов) счета, открытого в Российской кредитной организации, 
необходимых для перечисления субсидии;

5)в случае если субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка (далее – финансовое обеспечение затрат):

а)копию договора, заключенного между получателем субсидии и специализированной организацией, 
по которому специализированная организация обязуется осуществить работы по обследованию строительных 
конструкций многоквартирного дома, расположенного на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, с целью определения их технического состояния, по результатам данных работ подготовить 
заключение специализированной организации, а получатель субсидии обязуется принять результат таких работ и 
обеспечить его оплату;

б)копию договора, заключенного между получателем субсидии и проектной организацией, по которому 
проектная организация обязуется осуществить работы по подготовке проектно-сметной документации, 
предусматривающей конструктивные решения по устранению неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а получатель субсидии обязуется принять 
результат таких работ и обеспечить его оплату;

в)копию договора, заключенного между получателем субсидии и лицом, аттестованным на право проведения 



8 21 ноября 2022 г.  понедельник

проверки достоверности определения сметной стоимости услуг и (или) работ, по которому данное лицо обязуется 
осуществить проверку достоверности определения сметной стоимости работ, изложенных в проектно-сметной 
документации, и подготовить заключение о проверке достоверности сметных расчетов, а получатель субсидии 
обязуется принять результат таких работ и обеспечить его оплату в случае, если договором, указанным в подпункте 
«б» подпункта 5 настоящего пункта, не установлена обязанность проектной организации обеспечить прохождение 
такой проверки;

6)в случае если субсидия предоставляется на возмещение затрат, указанных в пункте 3 настоящего Порядка 
(далее - возмещение затрат):

а)заключение специализированной организации, подтверждающего наличие неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

б)проектно-сметную документацию, предусматривающую конструктивные решения по устранению 
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
включая сметные расчеты, подтверждающие необходимый объем средств;

в)положительное заключение о проверке достоверности сметных расчетов;
г)документы, подтверждающие расходы на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, предусмотренных 

в пункте 3 настоящего Порядка (договоры, акты об оказании услуг, кассовые чеки, расходные кассовые ордера и 
иные документы, признаваемые в качестве платежных (расчетных).

9.Получатели субсидии вправе представить и иные документы в дополнение к документам, указанным в 
пункте 8 настоящего Порядка.

10.Заявка и документы, представленные получателем субсидии в соответствии с пунктом 8 настоящего 
Порядка, подлежат регистрации в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края в день их поступления в журнале регистрации заявок и рассматриваются в течение 7 рабочих дней со дня 
регистрации.

11.Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края не позднее рабочего 
дня, следующего за днем регистрации заявки и представленных документов, в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия направляет запрос в Управление Федеральной налоговой службы по 
Ставропольскому краю о предоставлении:

а) сведений о наличии (отсутствии) у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах;

б) сведений о получателе субсидии, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц 
либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, в случае если получатель субсидии 
является индивидуальным предпринимателем;

12.Получатели субсидии вправе представить документы, содержащие сведения, предусмотренные пунктом 
11 настоящего Порядка, выданные на дату не ранее чем на первое число месяца, предшествующего месяцу 
представления заявки, самостоятельно одновременно с документами, указанными в пункте 8 настоящего Порядка, 
в таком случае запросы, указанные в подпункте 1 и подпункте «а» подпункта 2 пункта 11 настоящего Порядка, не 
направляются.

13.В течение 2 рабочих дней со дня поступления в администрацию Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края сведений, указанных в пункте 11 настоящего Порядка, либо в случае, указанном в пункте 
12 настоящего Порядка, со дня поступления документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, отдел ЖКХ 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет проверку полноты и 
достоверности представленных документов и сведений, по результатам которой:

1)в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии, предусмотренных в 
пункте 14 настоящего Порядка, осуществляет подготовку правового акта (Постановления администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края) о предоставлении средств субсидий в целях 
обозначенных в п.3 настоящего порядка в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка, 
и вносит в установленном порядке.

О принятом решении по предоставлению субсидии администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края уведомляет получателя субсидии способом, указанным в заявке;

2)в случае наличия оснований для отказа в предоставлении субсидии, предусмотренных в пункте 14 
настоящего Порядка, направляет получателю субсидии уведомление об отказе в предоставлении субсидии с 
указанием оснований для отказа, способом, указанным в заявке.

14.Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1)непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего 



21 ноября 2022 г.  понедельник 9
Порядка;

2)недостоверность представленной получателем субсидии информации, указанной в документах, 
предусмотренных в пункте 8 настоящего Порядка;

3)несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным в пунктах 4, 5 настоящего Порядка;
4)отсутствие бюджетных ассигнований в бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края в размере, необходимом для предоставления субсидии, рассчитанном в соответствии с пунктом 15 настоящего 
Порядка.

15.Размер субсидии рассчитывается по следующей формуле:
Рсуб = Рд1 + Рд2 + Рд3, где
Рсуб - размер субсидии;
Рд1 - цена договора на оказание услуг и (или) проведение работ по проведению обследования строительных 

конструкций многоквартирного дома, расположенного на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, с целью определения их технического состояния, по результатам данных работ подготовку 
заключения специализированной организации в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, либо цена оказанных услуг и (или) проведенных работ по проведению обследования строительных 
конструкций многоквартирного дома, расположенного на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, с целью определения их технического состояния, по результатам данных работ подготовку 
заключения специализированной организации, подтвержденных документами (акты об оказании услуг кассовые 
чеки, расходные кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве платежных (расчетных) в случае 
предоставления субсидии на возмещение затрат;

Рд2 - цена договора на оказание услуг и (или) проведение работ по подготовке проектно-сметной 
документации, предусматривающей конструктивные решения по устранению неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, в случае предоставления субсидии 
на финансовое обеспечение затрат, либо цена оказанных услуг и (или) проведенных работ по подготовке проектно-
сметной документации, предусматривающей конструктивные решения по устранению неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включая сметные расчеты, 
подтверждающих необходимый объем средств, подтвержденных документами (акты об оказании услуг, кассовые 
чеки, расходные кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве платежных (расчетных), в случае 
предоставления субсидии на возмещение затрат;

Рд3 - цена договора на оказание услуг по проверке достоверности определения сметных расчетов в случае 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат либо цена оказанных услуг по проверке достоверности 
определения сметных расчетов стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту в соответствии с проектно-
сметной документацией, по результатам которой установлена достоверность определения сметной стоимости услуг 
и (или) работ по капитальному ремонту и получено положительное заключение, подтвержденная документами 
(акты об оказании услуг, кассовые чеки, расходные кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве 
платежных (расчетных) в случае предоставления субсидии на возмещение затрат.

16.В течение 5 рабочих дней со дня утверждения правового акта (Постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края о предоставлении средств субсидий в целях 
обозначенных в п.3 настоящего порядка в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка) 
, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего Порядка, администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии из бюджета 
Новоалександровского городского округа СК в соответствии с типовой формой соглашения утвержденной приказом 
финансового управления администрации Новоалександровского городского округа СК от 08.06.2018г.№133 (далее 
- соглашение). 

Срок со дня поступления в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края заявки и документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, до заключения администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края и получателем субсидии соглашения не может 
превышать 30 календарных дней.

17.Перечисление средств субсидии осуществляется на безвозвратной основе администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на счет получателя субсидии, открытый в 
российской кредитной организации, не позднее пяти рабочих дней со дня заключения соглашения.

18.Средства субсидии должны быть израсходованы получателем субсидии в течение шести месяцев со дня 
поступления субсидии на его счет в соответствии с целью указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

19.Результаты предоставления субсидии:
1)получение получателем субсидии заключения специализированной организации, подтверждающего 



10 21 ноября 2022 г.  понедельник

наличие неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме;

2)получение получателем субсидии проектно-сметной документации, предусматривающей конструктивные 
решения по устранению неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме, включая сметные расчеты, подтверждающие необходимый объем средств;

3)получение получателем субсидии положительного заключения по результатам проверки достоверности 
сметных расчетов.

IV. Требования к отчетности

20.Получатель субсидии не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 18 
настоящего Порядка, представляет в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края:

1)отчет о расходовании средств субсидии, составленный по форме, приведенной в приложении 2 к настоящему 
Порядку (далее - отчет о расходовании средств субсидии), с приложением документов, подтверждающих расходы 
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка:

а) в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат:
-договоры (в случае заключения дополнительных соглашений (в том числе изменение исполнителей по 

договорам) к представленным ранее договорам в соответствии с подпунктом 5 пункта 8 настоящего Порядка, а 
также в случае заключения иных договоров);

-акты об оказании услуг;
-кассовые чеки;
-расходные кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве платежных (расчетных);
б) в случае предоставления субсидии на возмещение затрат отчет о расходовании средств субсидии 

представляется без приложения документов, подтверждающих расходы (за исключением случаев, если документы, 
подтверждающие расходы, не соответствуют ранее представленным документам, указанным в подпункте «г» 
подпункта 6 пункта 8 настоящего Порядка;

2)отчет о достижении результатов предоставления субсидии, установленных в пункте 19 настоящего 
Порядка (далее - отчет о достижении результатов предоставления субсидии), составленный по форме, приведенной 
в приложении 3 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

а) в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат:
экземпляра заключения специализированной организации, подтверждающего, что степень эксплуатационной 

пригодности конструктивных элементов, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, имеет 
недопустимое или аварийное состояние, угрожающее обрушением строительных конструкций, для устранения 
которого необходимо оказание услуг и (или) проведение работ по их замене и (или) восстановлению;

экземпляра проектно-сметной документации, предусматривающей конструктивные решения по устранению 
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
включая сметные расчеты, подтверждающие необходимый объем средств;

экземпляра положительного заключения о проверке достоверности сметных расчетов;
б) в случае предоставления субсидии на возмещение затрат отчет о достижении результатов предоставления 

субсидии представляется без приложения документов, представленных ранее в соответствии с подпунктом 6 пункта 
8 настоящего Порядка.

V. Требования об осуществлении контроля соблюдения условий,
 цели и порядка предоставления субсидии и отчетности за их нарушение

21. Обязательный контроль соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления 
субсидии осуществляется администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края и 
уполномоченным органом муниципального финансового контроля.

22. В случае выявления по фактам проверок, проведенных администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, 
непредставления или представления с нарушением срока, указанного в пункте 20 настоящего Порядка, отчета о 
расходовании средств субсидии и отчета о достижении результатов предоставления субсидии, нарушения целей, 
условий и порядка предоставления субсидии, не достижения результатов предоставления субсидии, оснований 
для отказа в предоставлении субсидии, указанных в подпунктах 1 - 3 пункта 14 настоящего Порядка, в случае 



21 ноября 2022 г.  понедельник 11
если о них стало известно после предоставления субсидии, администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края направляет получателю субсидии в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня 
установления нарушения, письменное требование о возврате средств субсидии в бюджет Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в полном объеме.

23. Получатель субсидии обязан в срок не позднее десяти рабочих дней со дня получения письменного 
требования о возврате средств субсидии возвратить полученные средства субсидии в бюджет Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

24. В случае образования остатка по результатам использования субсидии такой остаток подлежит возврату 
в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края одновременно с предоставлением отчета 
о расходовании средств субсидии и отчета о достижении результатов предоставления субсидии в срок, указанный 
в пункте 20 настоящего Порядка.

25. В случае установления факта невозврата средств субсидии в добровольном порядке средства субсидии 
подлежат возврату в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение1
к Порядку оказания на безвозвратной

основе за счет средств бюджета
Новоалександровского городского округа

Ставропольского края дополнительной
помощи при возникновении неотложной

необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

Главе
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
_______________________________
(наименование юридического лица,
(за исключением государственных

(муниципальных) учреждений),
индивидуального предпринимателя,

физического лица)
Адрес:_________________________

ИНН/ОГРН______________________
Тел.:__________________________

ЗАЯВКА
на получение дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

Прошу рассмотреть возможность предоставления дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном 
по адресу:
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
_________________, в форме предоставления субсидии на______________________________________________
______________________ финансовое обеспечение(возмещение) затрат в соответствии с п 3 Порядка и перечня 



12 21 ноября 2022 г.  понедельник

случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета  Новоалександровского городского округа 
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края
Прилагаю следующие документы:
1) ________________________________________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________________________________________
3) ________________________________________________________________________________________________

Информацию о результатах рассмотрения прошу выдать нарочно, предварительно уведомив меня по телефону, либо почтовым 
отправлением, либо путем направления уведомления по адресу электронной почты:
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________

(нужное подчеркнуть).
_________________________________________________________________________________________________

(получатель субсидии)
_________________________________________________________________________________________________
	 (дата)                                               (подпись)

Приложение2
к Порядку оказания

на безвозвратной основе за счет
средств бюджета Новоалександровского

 городского округа Ставропольского края
 дополнительной помощи при возникновении

неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории

Новоалександровского городского
 округа Ставропольского края

ОТЧЕТ
о расходовании средств субсидии

по состоянию на «__» _________ 20__ года
 Дата______________________

Наименование Получателя ______________________
ИНН_______________________

Наименование
Главного распорядителя

бюджетных средств
__________________________________
Глава по БК_______________________

N 
п/п Наименование расходов Выделено средств 

субсидии
Израсходовано 

средств субсидии
Остаток средств 

субсидии



21 ноября 2022 г.  понедельник 13

Приложение:
1.Копия____________________на______л.в1экз.
2.Копия____________________на______л.в1экз.
3.Копия____________________на______л.в1экз.
4.Копия____________________на______л.в1экз.
5.Копия____________________на______л.в1экз.

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)_____________________________________________________________________________

(должность)(подпись)(расшифровка подписи)
Исполнитель ____________________________ _________________________________________________________

(должность)(Ф.И.О.)(телефон)
 
Примечание:

Прилагаются заверенные получателем субсидии копии документов, подтверждающие расходы получателя 
субсидии (договоры, акты об оказании услуг (выполнении работ), кассовые чеки, платежные поручения, расходные 
кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве платежных (расчетных) в следующих случаях:

а) в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат:
договоры (при заключении дополнительных соглашений (в том числе изменение исполнителей по договорам) 

к представленным ранее договорам в соответствии с подпунктом 5 пункта 8 настоящего Порядка);акты об оказании 
услуг; кассовые чеки; расходные кассовые ордера и иные документы, признаваемые в качестве платежных 
(расчетных);

б) в случае предоставления субсидии на возмещение затрат отчет о расходовании средств субсидии 
представляется без приложения документов, подтверждающих расходы (за исключением случаев, если документы, 
подтверждающие расходы, не соответствуют ранее представленным документам, указанным в подпункте «г» 
подпункта 6 пункта 8 настоящего Порядка.



14 21 ноября 2022 г.  понедельник

Приложение3
к Порядку оказания

на безвозвратной основе за счет
средств бюджета Новоалександровского

 городского округа Ставропольского края
 дополнительной помощи при возникновении

неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории

Новоалександровского городского
 округа Ставропольского края

Отчет
о достижении результатов предоставления субсидии

	
по состоянию на «__» _________ 20__ года

 Дата______________________
Наименование Получателя ______________________

ИНН_______________________
Наименование

Главного распорядителя
бюджетных средств

__________________________________
Глава по БК_______________________

N п/п Наименование результата предоставления субсидии Сведения о достижении результата 
предоставления субсидии

плановая дата фактическая дата

1. Получение получателем субсидии заключения 
специализированной организации, подтверждающего 

наличие неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме

2. Получение получателем субсидии проектно-сметной 
документации, предусматривающей конструктивные 

решения по устранению неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме, включая сметные расчеты, 

подтверждающие необходимый объем средств

3. Получение получателем субсидии положительного 
заключения по результатам проверки достоверности 

сметных расчетов

Приложение:

1.Копия заключения специализированной организации, подтверждающего наличие неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме                                                                            
от «___» № ______ на ____ л. в 1 экз.

2.Копия проектно-сметной документации, предусматривающей конструктивные решения по устранению 



21 ноября 2022 г.  понедельник 15
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
включая сметные расчеты, подтверждающие необходимый объем средств от «__»
№ ____________на____л.в.1экз.

3. Копия положительного заключения по результатам проверки достоверности сметных расчетов                                             
от «___»   № _______на___л.в1экз.

Руководитель Получателя ___________________________________________________________________________
(уполномоченное лицо)

_____________________________ _______________________ _____________________________________________
(должность)                         (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Исполнитель
_____________________________ _______________________ _____________________________________________

(должность)                               (Ф.И.О.)                                                    (телефон)                   

Примечание:

Приложения указываются в зависимости от достижения результата предоставления субсидии. В случае 
предоставления субсидии на возмещение затрат приложения не указываются.

Постановление размещено 18 ноября 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2022 г.                                                                                           № 1469 

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА №2007

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлениями 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 №3 «Об 



16 21 ноября 2022 г.  понедельник

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 №4 «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и от 26.08.2021 №1174 «Об утверждении перечня  муниципальных 
программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке», 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 
г. № 3/593 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                         
от 26.12.2020 №2007.

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения его в муниципальной газете 
«Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского.
городского округа

Ставропольского края
Э. А. Колтунов

http://newalexandrovsk.ru


21 ноября 2022 г.  понедельник 17
Утверждены

постановлением администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края»

От 18 ноября 2022 г. № 1469

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА №2007

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 89721,52 тыс.рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения по годам:

2021 год – 23757,19 тыс. рублей;
2022 год –  17572,37 тыс. рублей;
2023 год –  12097,99 тыс. рублей;
2024 год –  12097,99 тыс. рублей;
2025 год –  12097,99 тыс. рублей;
2026 год –  12097,99 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - средства 
бюджета городского округа), 89462,16 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 год – 23631,86 тыс. рублей;
2022 год –  17438,34 тыс. рублей;
2023 год –  12097,99 тыс. рублей;
2024 год –  12097,99 тыс. рублей;
2025 год –  12097,99 тыс. рублей;
2026 год –  12097,99 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края 259,36 тыс.рублей, в том числе по годам:
2021 год – 125,33 тыс. рублей;
2022 год –  134,03 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год –  0,00 тыс. рублей;
2025 год –  0,00 тыс. рублей;
2026 год –  0,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:



18 21 ноября 2022 г.  понедельник

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом
Новоалександровского городского округа

 Ставропольского края»

Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края» < * >
--------------------
< * > - Далее по тексту настоящего Приложении используется сокращение  - Программа.

№ 
п/п

Наименование 
Программы, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия 
программы

Источники финансово-
го обеспечения по от-

ветственному исполни-
телю, соисполнителю 

Программы, основному 
мероприятию и меро-
приятию Программы

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципаль-
ная программа 
«Управление 

муниципальным 
имуществом Но-
воалександров-

ского городского 
округа Ставро-
польского края»

Всего: 23757,19 17572,37 12097,99 12097,99 12097,99 12097,99

в том числе средства 
бюджета городского 
округа, предусмо-

тренные управлению 
имущественных  отно-
шений администрации 
Новоалександровского  

городского округа Став-
ропольского края  (далее 

– управление  имуще-
ственных отношений)

23631,86 17438,34 12097,99 12097,99 12097,99 12097,99

средства бюджета 
Ставропольского края

125,33 134,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное меропри-
ятие «Управление 
муниципальной 

собственностью Но-
воалександровского 
городского округа 
Ставропольско-

го края в области 
имущественных и 

земельных отноше-
ний, земельными 

участками, государ-
ственная собствен-
ность на которые не 
разграничена, всего

средства бюджета 
городского округа

15682,19 5766,19 1700,08 1700,08 1700,08 1700,08

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных  

отношений

15682,19 5766,19 1700,08 1700,08 1700,08 1700,08



21 ноября 2022 г.  понедельник 19
в том числе 
следующие 

мероприятия 
Программы:

2.1. Оформление пра-
ва муниципальной 

собственности 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-

польского края на 
объекты недвижи-
мого имущества, 

эффективное 
управление, рас-
поряжение муни-
ципальным иму-
ществом Ново-

александровского 
городского округа 
Ставропольского 

края и его исполь-
зование

средства бюджета 
городского округа

700,00 340,00 200,00 200,00 200,00 200,00

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных  

отношений

700,00 340,00 200,00 200,00 200,00 200,00

2.2. Оформление 
права муници-
пальной соб-

ственности Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 
края на земель-

ные участки, 
отнесенные к 

муниципальной 
собственности  

Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-

польского края, и 
рациональное их 
использование 

средства бюджета 
городского округа

750,00 480,39 251,88 251,88 251,88 251,88

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных  

отношений

750,00 480,39 251,88 251,88 251,88 251,88

2.3. Внедрение совре-
менных информа-
ционно-коммуни-
кационных техно-
логий в области 

имущественных и 
земельных отно-

шений

средства бюджета 
городского округа

121,70 130,95 121,70 121,70 121,70 121,70

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных  

отношений

121,70 130,95 121,70 121,70 121,70 121,70



20 21 ноября 2022 г.  понедельник

2.4. Создание условий 
для эффективно-
го выполнения 
полномочий ор-
ганами местного 
самоуправления  

Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-
польского края

средства бюджета 
городского округа

14080,69 4764,85 1076,50 1076,50 1076,50 1076,50

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных  

отношений

14080,69 4764,85 1076,50 1076,50 1076,50 1076,50

2.5. Предоставление 
земельных участ-
ков, государствен-
ная собственность 

на которые не 
разграничена, за-
ключение в отно-
шении таких зе-

мельных участков 
договоров мены, 
соглашений об 

установлении сер-
витута, соглаше-

ний о перераспре-
делении земель и 
земельных участ-
ков, государствен-
ная собственность 

на которые не 
разграничена, 

принятие реше-
ний о перераспре-
делении земель и 
земельных участ-
ков, государствен-
ная собственность 

на которые не 
разграничена, и 
на выдачу разре-
шений на исполь-
зование земель и 
земельных участ-
ков, государствен-

ная собствен-
ность на которые 
не разграничена, 
в соответствии с 

Земельным кодек-
сом Российской 

Федерации

средства бюджета 
городского округа

29,80 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению  
имущественных 

отношений

29,80 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00



21 ноября 2022 г.  понедельник 21
2.6. Организация и 

осуществление 
муниципального 
земельного кон-
троля в границах  

Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-
польского края

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - - -

2.7. Оказание иму-
щественной под-

держки субъектам 
малого и среднего 

предпринима-
тельства на тер-
ритории Ново-

александровского 
городского округа 
Ставропольско-
го края за счет 
использования 

имущественного 
потенциала Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 

края

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - - -

3. Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение реализации 
муниципальной 

программы 
«Управление 

муниципальным 
имуществом Но-
воалександров-

ского городского 
округа Ставро-
польского края» 

и общепрограмм-
ные мероприятия 

Программы» 

Всего: 7949,67 11672,15 10397,91 10397,91 10397,91 10397,91

в том числе 
средства бюджета 
городского округа, 
предусмотренные 

управлению 
имущественных  

отношений 
администрации 

Новоалександровского  
городского округа 

Ставропольского края  
(далее – управление  

имущественных 
отношений)

7824,34 11538,12 10397,91 10397,91 10397,91 10397,91

средства бюджета 
Ставропольского края

125,33 134,03 0,00 0,00 0,00 0,00

».



22 21 ноября 2022 г.  понедельник

Постановление размещено  21.11. 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября 2022 г.                                                                                           № 1491

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 25 октября 2022 года № 3/593 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года № 1490, от 06 марта 2020 года № 339), 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 
2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 
2021 года № 1174 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2020 года № 2067 (в 
редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
26 марта 2021 года № 436, от 27 мая 2021 года № 711, от 30 августа 2021 года № 1183, от 19 ноября 2021 года № 
1576, от 28 декабря 2021 года № 1867, от 18 марта 2022 года № 397, от 21 июня 2022 года № 820, от 24 августа 
№ 1085).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).



21 ноября 2022 г.  понедельник 23
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 25 октября 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

 Утверждены
 постановлением администрации

 Новоалександровского городского
 округа Ставропольского края

 от 21 ноября 2022 года № 1491

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА          

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 2067

1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансового обеспече-
ния Программы

объем финансового обеспечения Программы составит
5 203 561,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году – 837 288,40 тыс. рублей; 
2022 году – 932 539,46 тыс. рублей;
2023 году – 857 085,60 тыс. рублей; 
2024 году – 858 882,63 тыс. рублей;
2025 году – 858 882,63 тыс. рублей; 
2026 году – 858 882,63 тыс. рублей. 
 
средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – 
местный бюджет) –
2 217 432,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году – 374 131,99 тыс. рублей; 
2022 году – 407 759,95 тыс. рублей;
2023 году – 358 884,98 тыс. рублей; 
2024 году – 358 885,17 тыс. рублей;
2025 году – 358 885,17 тыс. рублей; 
2026 году – 358 885,17 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета (далее – федеральный бюджет) – 114 120,32 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
2022 году – 26 795,16 тыс. рублей;



24 21 ноября 2022 г.  понедельник

2023 году – 21 831,29 тыс. рублей;
2024 году – 21 831,29 тыс. рублей;
2025 году – 21 831,29 тыс. рублей;
2026 году – 21 831,29 тыс. рублей.

средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг 
бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее-сред-
ства участников) – 159 136,17 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году – 25 020,77 тыс. рублей; 
2022 году – 29 599,04 тыс. рублей;
2023 году – 26 129,09 тыс. рублей;
2024 году – 26 129,09 тыс. рублей;
2025 году – 26 129,09 тыс. рублей;
2026 году – 26 129,09 тыс. рублей.»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3
 к муниципальной программе

 «Развитие системы образования
 Новоалександровского городского округа

 Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

№ 
п/п

Наименование 
программы, 

основного ме-
роприятия про-

граммы

Источники ресурс-
ного обеспечения 

по ответственному 
исполнителю, со-
исполнителю про-
граммы, основно-
му мероприятию 

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие образова-
ния Новоалек-
сандровского го-
родского округа 
Ставропольского 
края»

 Всего, в том числе:
837 288,40 932 539,46 857 085,60 858 882,63 858 882,63 858 882,63

 

средства Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее – мест-
ный бюджет)

374 131,99 407 759,95 358 884,98 358 885,17 358 885,17 358 885,17

       

бюджет 
Ставропольского 
края (далее – 
краевой бюджет)

438 135,64 468 385,31 450 240,24 452 037,08 452 037,08 452 037,08



21 ноября 2022 г.  понедельник 25

средства 
федерального 
бюджета (далее 
- федеральный 
бюджет) 

0,00 26 795,16 21 831,29 21 831,29 21 831,29 21 831,29

средства 
участников 
программы, 
полученные 
от оказания 
муниципальных 
услуг 
бюджетными 
учреждениями, 
сверх 
муниципального 
задания за плату 
(далее-средства 
участников)

25 020,77 29 599,04 26 129,09 26 129,09 26 129,09 26 129,09

1.

Основное меро-
приятие «Разви-
тие дошкольного 
образования в 
Новоалексан-
дровском го-
родском округе 
Ставропольского 
края»

 Всего, в том 
числе: 278 941,22 316 113,92 294 128,61 294 310,41 294 310,41 294 310,41

       

местный бюджет 164 385,99 177 145,69 163 299,11 163 299,11 163 299,11 163 299,11

       

краевой бюджет 102 707,56 127 550,29 119 852,01 120 033,81 120 033,81 120 033,81

федеральный 
бюджет - - - - - -

       

средства 
участников 11 847,67

11 417,94 10 977,49 10 977,49 10 977,49 10 977,49

       

в том числе 
строительство 
корпуса на 80 
мест в детском 
саду №17 
"Светлячок"

1 501,77 1 501,77  

     

местный бюджет 75,09  75,09  

      

краевой бюджет  1 426,68  1 426,68   



26 21 ноября 2022 г.  понедельник

1.1

Реализация ос-
новных общеоб-
разовательных 
программ до-
школьного обра-
зования

Всего, в том числе: 102 707,56 127 550,29 119 852,01 120 033,81 120 033,81 120 033,81

       

местный бюджет - - - - - -

       

краевой бюджет 102 707,56 127 550,29 119 852,01 120 033,81 120 033,81 120 033,81

       

федеральный 
бюджет - - - - - -

средства 
участников - - - - - -

1.2 Присмотр и уход

Всего, в том числе: 176 233,66 188 563,63 174 276,60 174 276,60 174 276,60 174 276,60

       

местный бюджет 164 385,99 177 145,69 163 299,11 163 299,11 163 299,11 163 299,11

       

 краевой бюджет  - - - - - -

федеральный 
бюджет - - - - - -

 средства 
участников

11 847,67 11 417,94 10 977,49 10 977,49 10 977,49 10 977,49

2.

Развитие обще-
го образования 
в Новоалексан-
дровском го-
родском округе 
Ставропольского 
края

Всего, в том числе: 461 040,43 506 522,98 456 917,62 457 259,88 457 259,88 457 259,88

местный бюджет 156 866,20 179 510,73 147 608,36 147 608,36 147 608,36 147 608,36

       

краевой бюджет 295 018,63 288 963,27 298 469,26 298 811,52 298 811,52 298 811,52

федеральный 
бюджет - 26 795,16 21 831,29 21 831,29 21 831,29 21 831,29

       

средства участников 9 155,60 11 253,82 10 840,00 10 840,00 10 840,00 10 840,00

       

 

В том числе органи-
зация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, по-
лучающих началь-
ное образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

 Всего, в том 
числе: 29 479,55 30 712,75 30 712,75 30 712,75 30 712,75 30 712,75 

       

местный бюджет 1 473,98 1 535,64 1 535,64 1 535,64 1 535,64 1 535,64 

       

краевой бюджет  28 005,57  29 177,11  29 177,11  29 177,11  29 177,11  29 177,11

       



21 ноября 2022 г.  понедельник 27

2.1

Реализация ос-
новных общеоб-
разовательных 
программ на-
чального общего 
образования

Всего, в том числе: 219 409,14 235 771,96 217 859,30 218 009,59 218 009,59 218 009,59

       

местный бюджет 74 652,62 77 692,24 65 676,17 65 676,17 65 676,17 65 676,17

       

краевой бюджет 140 399,37 141 612,56 137 974,71 138 125,00 138 125,00 138 125,00

       

федеральный 
бюджет - 11 596,51 9 448,58 9 448,58 9 448,58 9 448,58

средства участников 4 357,15 4 870,65 4 759,84 4 759,84 4 759,84 4 759,84

2.2

Реализация ос-
новных общеоб-
разовательных 
программ основ-
ного общего об-
разования

Всего, в том числе: 217 887,71 240 343,64 215 659,67 215 832,85 215 832,85 215 832,85

       

местный бюджет 74 134,97 90 383,65 73 912,80 73 912,80 73 912,80 73 912,80 

       

краевой бюджет 139 425,80 130 802,33 125 269,78 125 442,96 125 442,96 125 442,96

федеральный 
бюджет - 13 491,36 10 992,05 10 992,05 10 995,05 10 995,05

       

средства участников 4 326,94 5 666,30 5 485,04 5 485,04 5 485,04 5 485,04

2.3

Реализация ос-
новных обще-
образователь-
ных программ 
среднего общего 
образования

Всего, в том числе: 23 743,58 30 407,38  23 398,65 23 417,44 23 417,44 23 417,44

       

местный бюджет 8 078,61 11 434,84 8 019,39 8 019,39 8 019,39 8 019,39

       

краевой бюджет 15 193,46 16 548,38 13 393,48 13 412,27 13 412,27 13 412,27

       

федеральный 
бюджет - 1 707,29 1 390,66 1 390,66 1 390,66 1 390,66

средства участников 471,51 716,87 595,12 595,12 595,12 595,12

3.

Развитие до-
полнительного 
образования в 
Новоалексан-
дровском го-
родском округе 
Ставропольского 
края

Всего, в том числе: 28 487,03 28 378,81 26 149,83 26 149,83 26 149,83 26 149,83

       

местный бюджет 28 329,43 28 150,81 25 921,83 25 921,83 25 921,83 25 921,83

       

краевой бюджет -  -  -  -  -  -

федеральный бюджет - - - - - -

       

средства участников 157,60 228,00 228,00 228,00 228,00 228,00



28 21 ноября 2022 г.  понедельник

3.1

Реализация до-
полнительных 
общеразвиваю-
щих программ

 Всего, в том числе: 28 487,03 28 378,81 26 149,83 26 149,83 26 149,83 26 149,83

       

местный бюджет 28 487,03 28 378,81 26 149,83 26 149,83 26 149,83 26 149,83

       

краевой бюджет  - - - - - -

 

федеральный 
бюджет - - - - - -

средства участников 157,60 228,00 228,00 228,00 228,00 228,00

4.

Организация от-
дыха, оздоровле-
ния и занятости 
детей в свобод-
ное от учёбы 
время в Ново-
александровском 
городском окру-
ге Ставрополь-
ского края

Всего, в том числе: 8 777,64 11 960,77 8 476,11 8 476,11 8 476,11 8 476,11

       

местный бюджет 4 917,74 0,25  -  - - - 

       

краевой бюджет - 5 261,24 4 392,51 4 392,51 4 392,51 4 392,51

федеральный 
бюджет

       

средства участников 3 859,90 6 699,28 4 083,60 4 083,60 4 083,60 4 083,60

4.1

Организация 
отдыха детей 
и молодёжи (в 
каникулярное 
время с 
круглосуточным 
пребыванием)

Всего, в том числе: 3 859,90 6 699,28 4 083,60 4 083,60 4 083,60 4 083,60

       

местный бюджет - - - - - -

       

краевой бюджет - - - - - -

 

федеральный бюджет

       

средства участников 3 859,90 6 699,28 4 083,60 4 083,60 4 083,60 4 083,60

4.2

Организация 
отдыха детей 
и молодёжи (в 
каникулярное 
время с дневным 
пребыванием)

Всего, в том числе: 4 917,74 5 261,49 4 392,51 4 392,51 4 392,51 4 392,51

       

местный бюджет 4 917,74 0,25 - - - -

 

краевой бюджет - 5 261,24 4 392,51 4 392,51 4 392,51 4 392,51

федеральный 
бюджет

средства участников - - - - - -



21 ноября 2022 г.  понедельник 29

5.

Поддержка детей, 
детей с ограничен-
ными возможностя-
ми здоровья, детей-
инвалидов, детей 
-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 
в Новоалександров-
ском городском 
округе Ставрополь-
ского края

Всего, в том числе: 28 397,91 29 149,91 29 083,11 30 171,76 30 171,76 30 171,76

       

местный бюджет  - - - - - -

       

краевой бюджет 28 397,91 29 149,91 29 083,11 30 171,76 30 171,76 30 171,76

федеральный 
бюджет  - - - - - -

 

5.1

Обеспечение 
социальной 
защиты, 
охраны прав и 
интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей

Всего, в том числе: 28 397,91 29 149,91 29 083,11 30 171,76 30 171,76 30 171,76

       

местный бюджет  - - - - - -

       

краевой бюджет 28 397,91 29 149,91 29 083,11 30 171,76 30 171,76 30 171,76

федеральный бюджет  - - - - - -

6.

Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной програм-
мы «Развитие си-
стемы образования 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-
польского края» и 
общепрограммные 
мероприятия

Всего, в том 
числе: 21 083,87 24 255,97 23 029,58 23 029,59 23 029,59 23 029,59

      

местный бюджет 19 194,05 22 215,53 21 160,22 21 160,23 21 160,23 21 160,23

краевой бюджет 1 889,82 2 040,44 1 869,36 1 869,36 1 869,36 1 869,36

федеральный 
бюджет  - - - - - -

6.1

Осуществление 
деятельности по 
реализации вы-
полнения меро-
приятий в сфере 
образования в 
Новоалександров-
ском городском 
округе Ставро-
польского края и 
осуществление 
деятельности по 
опеке и попечи-
тельству в обла-
сти образования в 
Новоалександров-
ском городском 
округе Ставро-
польского края

Всего, в том 
числе: 5 661,66 6 074,02 5 734,44 5 734,44 5 734,44 5 734,44

       

местный бюджет 3 771,84 4 033,58 3 865,08 3 865,09 3 865,09 3 865,09

       

краевой бюджет 1 889,82 2 040,44 1 869,36 1 869,36 1 869,36 1 869,36

федеральный 
бюджет  - - - - - -



30 21 ноября 2022 г.  понедельник

6.2

Предоставление 
консультативных 
и методических 
услуг

Всего, в том числе: 10 745,91 13 193,49 12 583,57 12 583,57 12 583,57 12 583,57

       

местный бюджет 10 745,91 13 193,49 12 583,57 12 583,57 12 583,57 12 583,57

       

краевой бюджет  - - - - - -

федеральный 
бюджет  - - - - - -

 

6.3

Предоставление 
консультативных 
и методических 
услуг 
(образование и 
наука)

Всего, в том числе: 4 676,30 4 988,46 4 711,57 4 711,57 4 711,57 4 711,57

       

местный бюджет 4 676,30 4 988,46 4 711,57 4 711,57 4 711,57 4 711,57

   

краевой бюджет - - - - - -

федеральный бюджет  - - - - - -

 

7.

Реализация 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа»

Всего, в том числе: 8 734,87 14 709,73 17 880,78 17 880,78 17 880,78 17 880,78

  

местный бюджет 436,75  735,49 894,04 894,04 894,04 894,04

  

краевой бюджет 8 298,12 13 974,24 16 986,74 16 986,74 16 986,74 16 986,74

федеральный 
бюджет  - - - - - -

  

7.1

Обеспечение 
деятельности 
центров образо-
вания цифрового 
и гуманитарного 
профилей "Точка 
роста", а также 
центров есте-
ственнонаучной и 
технологической 
направленностей 
в общеобразова-
тельных органи-
зациях, располо-
женных в сель-
ской местности и 
малых городах

 Всего, в том 
числе: 8 734,87 14 709,73 17 880,78 17 880,78 17 880,78 17 880,78

  

местный бюджет 436,75  735,49 894,04 894,04 894,04 894,04

  

краевой бюджет 8 298,12 13 974,24 16 986,74 16 986,74 16 986,74 16 986,74

федеральный 
бюджет  - - - - - -



21 ноября 2022 г.  понедельник 31

8.

Обеспечение 
реализации 
регионального 
проекта «Успех 
каждого 
ребенка»

 Всего, в том 
числе: 1 825,43 1 447,37 1 419,96 1 604,27 1 604,27 1 604,27

  

местный бюджет 1,83 1,45 1,42 1,60 1,60 1,60

  

краевой бюджет 1 823,60 1 445,92 1 418,54 1 602,67 1 602,67 1 602,67

федеральный 
бюджет  - - - - - -

  

8.1

Создание в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях, располо-
женных в сель-
ской местности, 
условий для 
занятий физиче-
ской культурой и 
спортом

 Всего, в том 
числе: 1 825,43 1 447,37 1 419,96 1 604,27 1 604,27 1 604,27

  

местный бюджет 1,83 1,45 1,42 1,60 1,60 1,60

  

краевой бюджет 1 823,60 1 445,92 1 418,54 1 602,67 1 602,67 1 602,67

федеральный 
бюджет  - - - - - -

«Таблица 3.1»

СВЕДЕНИЯ О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ ПРОГРАММЫ, 
ЗАДАЧАМ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

1 1 1 1 1 1

1.

Цель 1 Программы «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края равных возможностей получения доступного и 
качественного воспитания, образования и позитивной 
социализации детей»

1 1 1 1 1 1

1.1.

Задача 1 «Обеспечение предоставления бесплатного 
дошкольного образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» Основного мероприятия 1 
«Развитие дошкольного образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34



32 21 ноября 2022 г.  понедельник

1.2.

Задача 1 «Обеспечение предоставления бесплатного общего 
образования Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» Основного мероприятия 2 «Развитие 
общего образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

0,45 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44

1.3.

Задача 2 «Развитие национально-региональной системы 
независимой оценки качества образования и реализация 
национальных механизмов оценки качества» Основного 
мероприятия 2 «Развитие общего образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

1.4.

Задача 1 «Реализация в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края дополнительных 
общеобразовательных программ» Основного 
мероприятия 3 «Развитие дополнительного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

1.5.

Задача 1 «Обеспечение ежегодного стабильного показателя 
охвата детей мероприятиями, способствующими 
поддержке и развитию творческой и интеллектуальной 
одаренности. Снижение численности детей, состоящих 
на всех видах профилактического учета» Основного 
мероприятия 4 «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей в свободное от учёбы время в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

1.6.

Задача 1 «Создание в системе дошкольного, общего и 
дополнительного образования Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края равных 
возможностей получения доступного и качественного 
воспитания, образования и позитивной социализации 
детей» Основного мероприятия 5 «Поддержка детей, детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, 
детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

1.7.

Задача 1 «Обеспечение деятельности управления 
образования, образовательных учреждений 
Новоалександровского городского округа, 
подведомственных управлению образования 
администрации Новоалександровского городского 
округа, Муниципального учреждения «Методический 
информационно-диагностический Центр системы 
образования администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» 
Основного мероприятия 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03



21 ноября 2022 г.  понедельник 33

1.8.

Задача 1 «Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста", а также центров естественнонаучной 
и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых города» Реализации 
регионального проекта «Современная школа»

0,01 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

1.9.

Задача 1 «Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом» 
Реализации регионального проекта «Успех каждого 
ребенка»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



34 21 ноября 2022 г.  понедельник

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Извещение об отказе в проведении аукциона на право заключе-
ния договоров аренды земельных участков с кадастровыми но-

мерами 26:04:020205:469, 26:04:120801:1815, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

Организатор аукциона - администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края со-
общает об отказе от проведения аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена:

1) с кадастровым номером 26:04:020205:469, категория земель: земли промышленности, энергетики, транс-
порта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, площадь: 951 кв.метров, адрес: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, в границах МО станицы Расшеватской, разрешенное 
использование: Склад (код вида 6.9); 

2) с кадастровым номером 26:04:120801:1815, категория земель: земли населенных пунктов, площадь: 10648 
кв.метров, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, станица 
Григорополисская, улица 8 Марта, б/н, разрешенное использование: питомники.

Информация об объявленном аукционе:
Проведение аукциона было назначено постановлением администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края от 18.10.2022 №1335 «О проведении аукциона на право заключения договоров 
аренды земельных участков с кадастровыми номерами 26:04:020205:469, 26:04:120801:1815, государственная 
собственность на которые не разграничена» на 27.11.2022. 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков с кадастровыми 
номерами 26:04:020205:469, 26:04:120801:1815, государственная собственность на которые не разграничена, 
было опубликовано в муниципальной газете Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«Новоалександровский вестник» №29(91) от 19.10.2022, на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в сети Интернет www.newalexandrovsk.ru в разделе Главная / Земля и имущество / Торги 
/ Аукционы по предоставлению земельных участков 20.10.2022, на официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru: Извещение о проведении торгов 
№21000004040000000001 от 20.10.2022.

Основание отказа от проведения аукциона: 
постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 

21.11.2022 №1477 «Об отказе в проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков 
с кадастровыми номерами 26:04:020205:469, 26:04:120801:1815, государственная собственность на которые не раз-
граничена».

http://www.newalexandrovsk.ru
http://www.torgi.gov.ru


21 ноября 2022 г.  понедельник 35



36 21 ноября 2022 г.  понедельник

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 сентября 2022 г № 1225
О награждении медалью «Кавалер Труда» стр. 1

14 октября 2022 г № 1332
О присвоении звания «Почетный гражданин Новоалександровского района» 	 стр. 2

17 ноября 2022 г. № 1465
О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского района» стр. 3

18 ноября 2022 г. № 1468
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «Об утверждении Порядка оказания на безвозвратной основе за 
счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 4

18 ноября 2022 г. № 1469
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в муниципальную программу 
«управление муниципальным имуществом Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                           
от 26 декабря 2020 года №2007» стр. 15

21 ноября 2022 г. № 1491
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О   внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие 
системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 22

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Извещение об отказе в проведении аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 26:04:020205:469, 26:04:120801:1815, 
государственная собственность на которые не разграничена стр. 34

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
21.11.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


